X I I I . 1410. a u g u s t u s J. 
XXII f. Jdvos pápa hnlldja, melyhen az 6-hudai egyetemei meg-

erÖHÍti és azt kiváltságokkal ruházza fai. 
Johannes etc. Ad perpetuara rei memóriám. In supreme 

dignitatis specula licet immeriti disponente domino constituti ad 
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imiversas ficlelium regiones nostre vigilantie creditas eorumqiie 
profectus et commoda, tamquam universalis gregis dominici 
pastor, commisse nobis speculationis aciem, quantum nobis ex 
alto permittetur, extendentes, fidelibus ipsis ad querendum lite-
rarum studia, per que divini nominis fideique catholice cultus 
protenditur, iustitia colitur, tam publica quam privata res geritur 
utiliter, omnisque prosperitás humane conditionis augetur, liben-
ter favores generosos impendimus et opportune commoditatis 
auxilia liberaliter impertimur. Sane concernentes, quod inter 
ceteras felicitates, quas humana mortalitas in hac defluentis et ad 
exitum continue properantis seculi cursu consequitur, ex superne 
dcitatis munere, illud non in ultimis computari meretur, quod 
per assiduum Studium adipisci valeat inextimabile donum 
scientie claritatem, que ad bene beateque vivendum viam prebet, 
peritum ab imperito secernit, et similHmum deo reddit. Nam 
creator omnium deus de summa eterne sue providentie specula 
cuncta prospiciens gradus et formas hominum, per hec temporalia 
bona et mala disponens, diversis diversa distribuat, et in hac vita 
qua temporaliter vivimus hunc humiliet, hunc exaltet, hunc 
premat, hunc sublevet, hunc dejici patiatur ad infima, hunc ad 
summa rerum fastigia magnitudine dignitatis attollat,ad hunc tan-
quarn munificus dispensator sinuni suelargitatis aperiat,hunc adeo 
etiam minimis indigere permittat, et infirmis humane consuetudine 
sensibus, qui rationem perspicue veritatis attingere nequeunt, sepe 
appareat paratissimus distributor, unicum tarnen humane fragi-
litati presidium elargitur in studio literarum, ut apud studiosos 
illud in hac tenebrarum valle tempore deficiente remaneat, per 
quod sibi vitam glorie ac perpetue stabilitatis acquirant, satis 
longam vitam sibi a domino traditam reputantes, si brevis militia 
quam colluctando cum vitiis duxerint super terram, regni celestis 
premio et divina retributione pensetur. E t attandentes, quod inter 
preclara virtutum opera, que tanquani acceptum summo rerum 
auctori sacrificium eidem per manus fidelium offeruntur, illa 
maxime divine maiestati piacere creduntur, que ad profugandas 
ignorantie tenebras exhibentur, quantaque commoda tam publica 
quam privata, spiritualia et temporalia, ex divinis et sacris theo-
logice facultatis eloquiis et iuribus canonico et